1

２０１４年６月２７日

各 位
東京都文京区後楽１－７－２７
株式会社富士通マーケティング
問い合わせ先  TEL(03)5804-8110
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ統括部長 馬場  正規

組織変更および役員を含む人事異動について

当社は、6 月 24 日付をもって下記のとおり組織変更および役員を含む人事異動を行いましたので、お知

らせいたします。

記

I．組織変更

〔経営会議直轄〕
《ソリューションビジネスモデル推進室》

ソリューションビジネスモデル推進室の機能を経営戦略本部へ移管の上、廃止する。

〔コーポレートグループ〕
【総務人事本部・財務経理本部】

コーポレート機能の更なる強化を目的に、事業推進本部の機能を分割し、総務・人事・人材開発・リ
スクマネジメント機能を管轄する総務人事本部と、財務・経理機能を管轄する財務経理本部を新設する。

〔営業グループ〕
【ビジネスサポート本部】

営業グループにビジネスサポート本部を移管し、営業推進本部および商品戦略推進本部と一体となっ
て、更なる営業支援体制の最適化・購買調達力の強化・リファレンスモデルの推進・内部統制機能強化
に向けて、組織再編・最適化を図る。

II．人事異動

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

1．役員、顧問人事

飯島
いいじま

健太郎
け ん たろ う

 取締役兼執行役員常務 取締役兼執行役員常務

 経営戦略グループ長 経営戦略グループ長

 （兼）コーポレートグループ長 （兼）コーポレートグループ長

 （兼）総務人事本部長 （兼）事業推進本部長

 （兼）法務・コンプライアンス・ （兼）ソリューションビジネスモデル

 知的財産部担当 推進室副室長

  （兼）法務・コンプライアンス・

  知的財産部担当

大津
お お つ

 洋二
よ う じ

 取締役兼執行役員常務 取締役兼執行役員常務

 営業グループ副グループ長 営業グループ副グループ長

 （兼）ビジネスサポート本部長

株式会社富士通マーケティング

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

2

榊田
さかきだ

  司
つかさ

 取締役兼執行役員常務 執行役員

 フィールドサービスグループ長 フィールドサービスグループ長

 （兼）フィールドサービスビジネス本部長 （兼）フィールドサービスビジネス本部長

渡邊
わたなべ

  基
もとき

 取締役兼執行役員常務 （(株)富士通システムズ・イースト）

 ＣＦＯ

 コーポレートグループ副グループ長

 （兼）財務経理本部長

 （兼）内部統制室担当

 （兼）監査役室担当

藁科
わらしな

 義弘
よしひろ

 執行役員 執行役員

 ＢＰＲ推進本部長 ＢＰＲ推進本部長

 （兼）総務人事本部副本部長 （兼）事業推進本部副本部長

大津
お お つ

 直樹
な お き

 執行役員 営業推進本部長

 営業推進本部長

鈴木
す ず き

 俊久
としひさ

 執行役員 システム本部長

 システム本部長

平岡
ひらおか

 光一
こういち

 執行役員 産業営業本部長

 産業営業本部長

渋谷
し ぶ や

 高志
た か し

 顧問 執行役員

 （（株）富士通マーケティング・ 首都圏営業本部副本部長

 エージェント）

小林
こばやし

  稔
みのる

 （富士通アドバンス・アカウンティング 執行役員常務

 サービス(株)） コーポレートグループ副グループ長

  （兼）事業推進本部副本部長

  （兼）ビジネスサポート本部長

  （兼）内部統制室担当

  （兼）監査役室担当

2．人事異動

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

〔コーポレートグループ〕

【財務経理本部】

河野  進 財務経理本部副本部長 事業推進本部副本部長

 （兼）財務部長 （兼）財務部長

 （兼）経営戦略本部副本部長 （兼）経営戦略本部副本部長

株式会社富士通マーケティング

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

3

〔営業グループ〕

【産業営業本部】

高橋 秀雄 産業営業本部副本部長 産業営業本部長代理

《産業第二統括営業部》

山内  貢 産業第二統括営業部長 産業第二統括営業部長代理

 （兼）（富士通（株））

以 上

株式会社富士通マーケティング

（別紙）

【新任取締役略歴】

渡 邊   基（わたなべ もとき）

  生年月日  １９６０年  ９月２５日

  略    歴  １９８３年   ４月  富士通株式会社入社

            ２００４年  １０月  同社  プロダクト事業推進本部 第二経理部長

            ２００５年   ６月  同社  プロダクト事業推進本部 プロダクトグループ経理部長

            ２００８年   ６月  同社  経営監査部長代理

            ２０１０年   ６月  同社  経営監査本部長

            ２０１２年   ４月  株式会社富士通システムズ・イースト  取締役兼ＣＦＯ

            ２０１４年   ６月  株式会社富士通マーケティング  取締役兼執行役員常務

                                                                         （現在に至る）

                                                                                    以  上